
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Sexta-feira •  24 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 3622

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2018) .......................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS .................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018) ............................................................ 3



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 3622

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2018)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

                            

                                                                                     

                                                             

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 178/2018 
 

O Sr. Marcus Vinicius Marques Gil, Autoridade Competente da 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Artigo 43, inciso VI da Lei 8.666/1993, acata o resultado da 
licitação realizada sob a modalidade Concorrência n.º 003/2018, processada 
nos autos n.º 000178/2018, cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para Execução de Obras de Pavimentação da rua do porto 
na localidade de Cacha Pregos, no Município de Vera Cruz, e decide 
HOMOLOGAR o presente procedimento de licitação, uma vez que, 
considerando os termos do julgamento apresentados no presente processo, e 
que tudo transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei N.º 8.666/93 e suas 
demais alterações; E tendo em vista a instrução processual, decide 
ADJUDICAR o objeto do certame à empresa JNS ENGENHARIA 
EIRELI - EPP, CNPJ n.º11.118.636/0001-59 pelo valor global de R$ 
233.435,51 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e 
um centavos), conforme Ata de Julgamento de Propostas, de acordo com os 
critérios divulgados no Edital. Empenhada a despesa, lavre-se o termo de 
contrato e notifique-se a Adjudicada para sua assinatura nos termos do Edital 
da Concorrência n.º 003/2018. 

 
 

Vera Cruz, 24 de agosto de 2018. 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 
 
 
 



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 3622

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018)

 
                            

                                                                                     

                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 CNPJ: 07.769.310/0001-14 
 

CONVOCAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00153/2018 
 

Modalidade: Pregão Presencia para Registro de Preços nº062/2018  

Tipo: Menor Preço por Lote  

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais de consumo 

médico e insumos hospitalares para atender as necessidades do Hospital Maria Amélia Santos, deste 

município. 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vera Cruz, através da Comissão de Pregão 

devidamente autorizada pela Portaria N°003/2018, CONVOCA  o licitante remanescente, na ordem de 

classificação - DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , classificada em 

segundo lugar do lote 23 no certame, para negociação direta com a pregoeira na sessão a ser realizada 

no dia 29 de agosto de 2018 às 10h, tendo em vista a desistência da empresa FENIX COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EIRELI. Desde já, solicitamos que no dia da sessão a empresa 

compareça munida de todas as certidões fiscais e trabalhista válidas. Vera Cruz, 24 de agosto de 2018. 

Daniela Gomes dos Santos Silva – Pregoeira 

 

 

 

 

 

  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018)



		2018-08-24T02:29:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




